MOÇÃO

Exmo. Sr. Vereador da Câmara Municipal de Venda Nova do Imigrante – ES,
Vereador Erivelto Uliana.

                        Os Vereadores, que a presente subscreve, com assento nesta
Egrégia Casa de Leis, vem através desta, após ouvido o Plenário, que seja inserido
nos anais desta Casa Legislativa e encaminhada a presente MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÕES À PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DE
CASTELO E À ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E INDUSTRIAL DE CONCEIÇÃO DO
CASTELO - ACICC.

JUSTIFICATIVA

  A presente homenagem é fruto do reconhecimento pela realização da
2ª Feira de Negócios de Conceição do Castelo – 2ª FENECON, que ocorreu nos
dias 21 a 24 de setembro do presente ano, organizada pela Prefeitura Municipal de
Conceição do Castelo e pela Associação Comercial e Industrial de Conceição do
Castelo.

                     A feira, que foi realizada no Centro de Eventos Joaquim Pinto Filho,
mais conhecido como “Sanfonão”, reuniu mais de 150 expositores de comércios e
agroindústrias da região, produtos de artesanato, da economia solidária, da
agroindústria e das micro e pequenas empresas do Estado do Espírito Santo.

Junto à feira, foi inaugurado a Praça de Alimentação, onde os
visitantes saborearam as delícias locais. Aconteceram apresentações especiais,
como Folia de Reis de Conceição do Castelo, Projeto Cantar, shows, grupos
folclóricos, e não poderia faltar, a “Sanfonada”, com sanfoneiros locais e mirim.

Evento para curtir com a família e valorizar os comerciantes locais,
com o que há de mais atual nos segmentos da indústria e comércio, oportunizando
novos mercados.

Parabenizo assim, a Prefeitura Municipal de Conceição do Castelo e
a Associação Comercial e Industrial de Conceição do Castelo - ACICC, pelo esforço
e dedicação na preparação da feira. Sendo considerado um importante evento,
fortalecendo o comércio e a indústria da região.

                   Apresento esta MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES À PREFEITURA
MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO E A ASSOCIAÇÃO COMERCIAL E
INDUSTRIAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO - ACICC como forma de
homenagem e parabenização pela realização da 2ª Feira de Negócios de Conceição
do Castelo – 2ª FENECON .

        Uma vez aprovada esta Moção, que dela se dê conhecimento ao Município.

Câmara Municipal, aos 29 dias do mês de setembro de 2023.

WALACE RODRIGUES DE SOUZA

Vereador da CMVNI

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 37003600300036003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-09-29T16:00:00-0300